
 

 

 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

 

 

 

 

PORTARIA PRPG N
o
 756, DE 29 DE AGOSTO DE 2016 

 

 
 

 

 O Pró-Reitor de Pós-Graduação da Universidade Federal de 
Lavras, no uso de suas atribuições regimentais, e considerando a Resolução 
CEPE nº 096 de 25 de maio de 2011, que regulamenta o Programa de Docência 
Voluntária de estudantes de Pós-Graduação Stricto sensu da UFLA, 

 
 
 

 RESOLVE: 

 
 
 

Art. 1º Estabelecer que a entrega do relatório semestral de 

Docência Voluntária na Pró-Reitoria de Pós-Graduação, para aprovação e 

emissão de certificado ocorra em fluxo contínuo. 

Art. 2º Revogar a Portaria PRPG nº 316 de 16 de abril de 2014. 

 

 

           

 

 

RAFAEL PIO 
Pró-Reitor de Pós-Graduação  

 


